17. JULIANUS, lib. 36 Digestorum.

Si emancipato filio praterito, pater extraneum heredem instituisse, et ab eo rem legasset, eaque adita hereditate dolo scripti heredis perisset: adversus emancipatum utilis actio dari debet; ei scilicet personae, cui filius legata praestare cogitur: quia praetori propositum est, sine injuria caeterarum personarum bonorum possessionem contra tabulas testamenti dari.

18. AFRICANUS, lib. 4 Quaestionum.

Nepos qui in potestate mansit, et filius suus heredes instituti sunt: nepoti legatum dedit: pater ejus emancipatus petiit bonorum possessionem: nepos legato contentus est. Quidam in eum solum, qui in potestate esset, legati actionem nepoti dandam responderunt: quia ei nihil auferatur, et emancipatus partem filii sui occupet, in qua onus legatorum non consisteret. Sed rectius dicitur, in emancipatum solum dandam actionem nepoti; et quidem non ultra quadrantem<sup>56</sup>.

19. Idem, lib. 5 Quaestionum.

Quia et si omnes petissent bonorum possessionem, semis nepotis inter eum et patrem ejus divideretur.

20. MARCIANUS, lib. 4 Regularum.

Si filius emancipatus contra tabulas bonorum possessionem petierit, tuendus quidem liberis et parentibus constat: sed si varie donatum fuerit exceptis personis a testatore mortis causa, pro rata conferent ad virilem emancipato; sicut accidit in portionibus hereditariis et legatis. — § 1. Intestato autem mortuo patre, super donationibus mortis causa factis, non poterit filius queri: quoniam comparatio nulla legatorum occurrit.

21. PAPINIUS, lib. 13 Quaestionum.

Si portio hereditatis, quam excepta persona beneficio legis habere po-

50. L. 14, in pr. supr. cod. — 31. L. 5, § ult. supr. cod.; immo vide L. 14, in pr. vers. sed illud supr. lit. prot.; L. 15, in fin. infr. h. t. — 32. Immo vide L. 3, C. de facta caus. adject. — 33. L. ult. § 3, in fin. C. de furt. — 34. L. 15, in pr. supr. h. t. — 35. L. 5, § ult. d. L. 25, § 1, in fin. supr. cod. — 36. L. 19, infr. cod.; L. 1, § 11; L. ult. infr. de conjung. cum

tuit, repudietur: pro ea quoque parte filius, qui bonorum possessionem accepit, non aliis, quam exceptis personis, legata praestabit.

22. Idem, lib. 5 Responsorum.

Bonorum possessione contra tabulas testamenti praterito emancipato filio data, scriptus heres alter filius qui possessionem accepit, vel jure civili contentus non accepit, legata praecipua non habebit<sup>57</sup>.

23. HERMOGENIANUS, lib. 3 juris Epitomarum.

Hi quibus vel relictum, vel virilem divus Pius conservari constituit<sup>58</sup>, ex servis, qui libertatem propter bonorum possessionem contra tabulas acceptam consequi non potuerunt, nihil habebunt.